
D O D A T E K  Č .  2
K E  S M L O U V Ě  O D Í L O

o provedení stavebních prací ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,
v pl. znění, dále také jen „dodatek č. 2“

Mosty ev. č. 157-012 a ev. č. 157-013 Trhové Sviny
číslo smlouvy zhotovitele: 841/TD/HD/20/004 číslo smlouvy objednatele: 22/VZ/2020

22/VZ/2020 D2 Mosty ev. č. 157-012 a ev. č. 157-013 Trhové Sviny 841/TD/HD/20/004

1. Smluvní strany

1.1. Objednatel (stavebník):

Sídlo:

Zastoupený:

tel:
e-mail:
ID datové schránky: 
IČO:
Bankovní spojení:

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje
příspěvková organizace
Nemanická 2133/10,370 10 České Budějovice

Ing. Jan Stícha, ředitel organizace

387 021 010
sekretariat@susik.cz 
cadk8eb
70971641 DIČ: CZ70971641
................ ​............​....... ​. . . ​.........​..... ​.............................

Objednatel je  právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých 
Budějovicích, oddíl Pr, vložka 173, datum zápisu 1.7. 2002.

Zástupce ve věcech smluvních: Ing. Jan Štícha
Zástupce ve věcech technických: ....... ​............... ​.............
Technický dozor stavebníka (dále TDS): ....... ​..............​.......... 
Koordinátor bezpečnosti práce: .......​............​...........

jako objednatel na straně jedné

tel.: 387 021 010 
tel.: .......​.......​...... 
tel.: .......​.......​...... 
tel.: .......​.......​......

1.2. Zhotovitel: STRABAG a.s.

Sídlo: Kačírkova 982/4,158 00 Praha 5

Zastoupený: .......​................ technický vedoucí oblasti, na základě plné moci
tel.: . . . . . . . . . ​. . . . . . . ​. . . . . . . ​. . . . . . . e-mail: ........................................... 
​............​........... vedoucí OTÚ oblasti, na základě plné moci
tel.:.​......... ​.......​.......​...... e-mail:.​........................................... 
8yuchp8
60838744 DIČ: CZ60838744
................ ​.......... ​.......​. . . ​.........​....................... 

Zhotovitel je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku Městským soudem v Praze, oddíl 
B, vložka 7634, datum zápisu 1. března 1994.

Zástupce ve věcech smluvních: . ... . ​.............. .  technický vedoucí oblasti, na základě plné moci
............​.......... vedoucí OTU oblasti, na základě plné moci 

Zástupce ve věcech technických: .......​........... ​.............. tel.:.​.........​.......​.......​......
Odpovědný stavbyvedoucí: ...... ​............​............ tel.: .........​.......​.......​......, (č. autorizace 38147)

jako zhotovitel na straně druhé

Strany prohlašují, že osoby podepisující tento dodatek č. 2 jsou k tomuto úkonu oprávněny.

ID datové schránky: 
IČO:
Bankovní spojení:

H  EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj 
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO 
PRO MÍSTNÍ 
ROZVOJ ČR

1

mailto:sekretariat@susik.cz


22/VZ/2020 D2 Mosty ev. č. 157-012 a ev. č. 157-013 Trhové Sviny

I.

841 /TD/HD/20/004

Tento dodatek č. 2 upravuje změny závazku ze smlouvy o dílo na veřejnou zakázku dle § 222 odst. 4 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v pl. znění.

Na základě přiloženého odsouhlaseného změnového listu č. 2 se mění rozsah díla uvedený v článku 2 odst. 
2.2 smlouvy o dílo a v  návaznosti na to i výše smluvní ceny díla z článku 4 odst. 4.1 smlouvy o dílo. Tyto 
uvedené odstavce nově zní takto:

2.2. Rozsah a podmínky provádění díla jsou dány zadávací dokumentací č. 22/VZ/2020, dále 
projektovými dokumentacemi stavby „Most ev. č. 157-012 přes Svinenský potok v obci Trhové 
Sviny“ a „Most ev. č. 157-013 přes potok v obci Trhové Sviny“, ve stupni DSP + ZDS/PDPS, 
vypracované Projekční kanceláří PRIS, spol. s r.o., Osová 20, 625 00 Brno, IČO 46974806 a 
oceněným soupisem prací z nabídky zhotovitele, který je  nedílnou součástí SoD, aktualizovaným 
o soupisy prací dle odsouhlasených změnových listů ě. 1 a 2.

4.1. Smluvní strany uzavřely dohodu o ceně - o způsobu smluvení ceny podle ust. § 2 odst. 2 zákona 
č. 526/1990 Sb., o cenách, v pl. znění.
Za celé dílo podle této smlouvy se sjednává nejvýše přípustná cena takto:

Smluvní cena díla dle SOD bez DPH
Změnový list č. 1 -  vícepráce bez DPH 
Změnový list č. 1 -  méněpráce bez DPH

. . . .​......​...........​....
.......​............​.... 

​. .......​............​. . . .

Smluvní cena díla dle Dodatku č. 1 bez DPH
Změnový list č. 2 -  vícepráce bez DPH

. . . .​......​...........​....
.......​............​....

Smluvní cena díla dle Dodatku č. 2 bez DPH
DPH 21%

16 930 736,08 Kč
3 555 454,58 Kč

Smluvní cena díla dle Dodatku č. 2 včetně DPH 20 486 190,66 Kč
slovy: dvacetmilionůčtyřistaosmdesátšesttisícjednostodevadesát korun českých šedesátšest 
haléřů včetně DPH.

Skutečná cena díla bude fakturována na základě odsouhlasení měrných jednotek 
s jednotkovými cenami položkového výkazu, zástupci smluvních stran ve věcech technických 
/případně výkazu výměr či jiného ukazatele/.

Objednatel z důvodu § 92a, zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v pl. znění, 
prohlašuje, že plnění, které je předmětem této smlouvy, nebude použito pro jeho ekonomickou 
činnost.

II.

Ostatní části smlouvy o dílo ve znění přechozích dodatků, tímto dodatkem č. 2 nedotčené, jsou beze změn 
a zůstávají v plném rozsahu platné.

Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek č. 2 bude uveřejněn v registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o regis­
tru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel prohlašuje, že tento dodatek 
č. 2 neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho obchodního tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění.

Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv pro­
vede objednatel.

■  EVROPSKÁ u n ie

Evropský fond pro regionální rozvoj 
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO 
PRO MÍSTNÍ 
ROZVOJ ČR

2



22/VZ/2020 D2 Mosty ev. č. 157-012 aev. č. 157-013 Trhové Sviny 841 /TD/HD/20/004

Tento dodatek č. 2 je  sepsán ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží po dvou vyhotoveních včetně příloh.

Oprávnění zástupci prohlašují, že jsou seznámeni s obsahem dodatku č. 2 a tento podepsali na základě 
svobodné vůle a vlastního přesvědčení.

Přílohy: Změnový list č. 2 -  vícepráce

Za objednatele: Za zhotovitele:
České Budějovice dne: 2 1. 09. 2020 České Budějovice dne: j J gg 2020



Stavba: Mosty ev. č. 157-012 a ev. č. 157-013 Trhové Sviny
Objekt: Most ev. č. 157-013 přes potok v oba Trhové Sviny

Investor (objednatel) stavby:

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, p.o.

___________________Nemanická 2133/10,37010 České Budějovice

TDS: INBEST spol. s r.o.

___________________Rudolfovská 34,370 01 České Budějovice

Projektant: Projekční kancelář PRIS spol s r.o.

___________________Osová 717/20,625 00 Brno________________

Zhotovitel: STRABAG a.s.

Kačírkova 982/4,158 00 Praha 5 

Předmět změny: SO 201 Most ev.č. 157-013

Změnový list číslo:

6. SOD objednatele: 22/VZ/2020

č. SOD zhotovitele: 841 /TD/H D/20/004

Popis změny: Změnový list obsahuje vicepráce zapříčiněné úpravou způsobu ochrany základové jámy při převedení hlavního toku. Vzhledem
k často se opakujícím přívalovým srážkám docházelo k protženl ochranných hrázek. Proto projektant navrhl nový způsob 
ochrany základové jámy. Jedná se o použiti Larsenových stěn v minimálně nutném rozsahu po obou bočních stranách základu 
mostu.

Návrh ocenění: cena celkem

Vícggr&i.

Méněpráce

Celkem za ZLÍ

Celkem bez DPH
DPH 21%

Celkem vč. DPH

Celkem bez DPH
DPH 21%

Celkem vč. DPH

Celkem bez DPH
DPH 21%
Celkem vč. DPH

Vyjádřeni:

......​..........​...
.....​............​.... 

​......​..........​...

........

.........

........

......​..........​...

.....​............​.... 
​.......​............​....



REKAPITULACE STAVEBNÍCH NÁKLADŮ

Stavba:

V ícepráce  č. 3

Objednatel: SÚS JIHOČESKÉHO KRAJE

Projektant:

OBJEKT ZÁKLADNÍ CENA DPH 21% CENA CELKEM

SO 201 Most ev.č. 157-013 . . . . . . . ​. . . . . . . . . . . . ​. . . . . ​. . . . . . . . . . . . ​. . . . . . . ​. . . . . . . . . . .

CENA STAVBY . . . . . . . ​. . . . . . . . . . . . ​. . . . . ​. . . . . . . . . . . . ​. . . . . . . ​. . . . . . . . . . .



Nabídkový rozpočet - změnový lis t č.3
Název projektu: TD-CA-2000018394 - Mosty ev. č. 157-012 a ev.č. 157-013 Trhové Sviny 

Objednatel: Město Trhové Sviny Zhotovitel: STRABAG a.s.

ČP Kód položky Název položky/popis MJ Množství JC fCZKl CČ [CZK]
3. M ost ev.č. 157-013
3.3. Základy
3.3.10 23217A ŠTĚTOVÉ STĚNY BERANĚNÉ Z KOVOVÝCH DÍLCŮ DOČASNÉ (PLOCHA) m2 ........... ...​........... .......​...........
3.3.11 23717A ODSTRANĚNÍ ŠTĚTOVÝCH STĚN Z KOVOVÝCH DÍLCŮ V PLOŠE m2 ........... ...​........... .....​...........
3.3. Celkem Základy .......​...........
3. Celkem Most ev.č. 157-013 .......​...........
Projekt: TD-CA-2000018394 Celkem Mosty ev. č. 157-012 a ev.č. 157-013 Trhové Sviny .......​...........



REKAPITULACE STAVEBNÍCH NÁKLADŮ

Stavba:

M éněpráce č. 3

Objednatel: SÚS JIHOČESKÉHO KRAJE

Projektant:

OBJEKT ZÁKLADNÍ CENA DPH 21% CENA CELKEM

SO 201 Most ev.č. 157-013 0,00 0,00 0,00

CENA STAVBY 0,00 0,00 0,00



STRABAG a.s.
Kačirkova 982/4,
158 00 Praha 5 - Jinonice STRABAG

Objednatel:
Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, příspěvková organizace
...... ​...............​.............
Nemanická 2133/10
370 10 České Budějovice

V Českých Budějovicích dne 25. 8. 2020

Dílo:
„Mosty ev. č. 157-012 a ev. č. 157-013 Trhové Sviny“ (dále jen „Dílo")
číslo smlouvy Objednatele: 22/VZ/2020; číslo smlouvy Zhotovitele: 841/TD/HD/20/004

Návrh Zhotovitele na změnu díla

Vážení,

s odkazem na čl. 4.6 Smlouvy o dílo uzavřené dne 1. 6. 2020 Vám zasíláme návrh změny rozsahu prací, 
neboť při provádění prací na zakládáni mostu ev č 157-013 vyvstala nepředvídatelná potřeba provedeni 
změny, která má dopad do ceny díla Změna se týká způsobu ochrany základové jámy a provedení 
zatrubnénl hlavního toku. Projektované hrázky se ukázaly jako nedostačující, a proto projektant navrhl 
základovou jámu zabezpečit stěnami s larsen. Blíže k tomu viz přiložené vyjádření.

Dopad navrhované změny do ceny díla bude činit +265 520,- Kč bez DPH. Žádáme objednatele o vydání 
pokynu k zahájeni prací dle navrhované změny V případě, že nebude možné pokyn objednatele vydat 
nejpozději do 28 8 2020, bude mít navrhovaná změna dopad i do doby provádění díla.

Souhlasné stanovisko autorského dozoru.​. .... ​............ ​............. ze dne 21 8. 2020 zasíláme v příloze.



Správa a údržba silnic Jihočeského 
kraje, příspěvková organizace 
​. . . . . . ​............... ​.............
Nemanická 2133/10 
370 10 České Budějovice

Naše značka

D/S-1782/2020 - Řeh

Zakázka č. 

AD20015

Vyřizuje
.............

Datum
21.08.2020

Akce: Mosty ev.č.157-012 a ev.č. 157-013 Trhové Sviny

věc: Stanovisko AD k zajištění bočních stěn výkopu u mostu mostu ev.č. 157-013

Dle podkladů zhotovitele došlo ve dnech 19. a 20. 8. vlivem přívalových dešťů k protržení ochranných 
hrázek. I provedení zatrubnění hlavního toku a přítoku na pravé straně u opěry 1 nezajistí v těchto podmínkách 
bezpečný výkop pro založení mostu, a to zejména u opěry 1, která je vodními toky obtékána ze tř í stran. Proto 
zhotovitel po telefonické konzultaci s námi navrhl způsob ochrany. Jedná se o použití Larsenových stěn po obou 
bočních stranách, na pravé straně pouze u opěry 1, na levé straně na celou délku mostu a napojením 
provedeného zatrubnění.

Jako AD s tím to řešením souhlasíme, považujeme je za nezbytné a v minimálně nutnou rozsahu. Jedná se 
o nepředvídatelnou okolnost stavby. Larseny budou provedeny v délce 6 m, minimálně zaberaněné 3 m pod dno 
stavební jámy. Jedná se o dočasnou stěnu.

S pozdravem Projekční kancelář PRIS spol. s ta
Osová 20, 625 00 Brno 
IČ: 46 97 48 06 
DIČ: CZ46974806 2

Ing. Martin Řehulka

Příloha: Rozměrové schéma larsen -  návrh zhotovitele.

Projekční kancelář PRIS spol. s r. o.

Osová 20, 625 00 BRNO 

IČ: 46974806, DIČ: CZ46974806 

ID datové schránky: 64uu6m g
Zapsána v OR, vedeným  KS v Brně v oddíle  C, vložka 7545

tel.:

web:

e-mail:

+420 547 212 053

www.pris.cz

jm éno, prijm eni@ pris.cz

Bankovní spojení: ................ ​........... ​.......... ​. . . . .
....... ​.........................

http://www.pris.cz
mailto:prijmeni@pris.cz

